+ In Christi nomine. Anni ab incarnatione eiusdem millesimo CLVI, tempore AdRiani pape | et Federici imperatoris, die quarto exeunte mensis aprelis, indic(tione) IIII^{ta}, in ecclesia | sancte Agnetis, F(e)rr(arie)^a.

In nomine sancte Trinitatis. Anno Domini millesimo centesimo | sedodecimo, die sestodecimo mensis aprelis, indic(tione) nona, in mansione domini Pe|tri de Remengarda. Ad memoriam future posteritatis descriptissimus qualiter | Azo vir clarissimus^b iudex fec(it) finem et transactionem in manu Petri nobilissimi de | Remengarda scilicet de tercia parte aque positam in fundo Rupine, de qua | intencio inter eos erant, videlicet de illa sesta parte aque quam tenet prefatus | dominus Petrus a iure Pomposie in eadem Rupina. Predictus namque vir clarissimus | Azo iudex de ipsa tercia parte aque de illa sesta parte, ut diximus, finem | fec(it) et promisit per se suosque filios et heredes inde esse tacituros; alioquin promisit | per se suosque filios et heredes adversus eundem Petrum de Remengarda suosque | filios et heredes nomine pene quinquaginta librarum denariorum Veneticorum | et fine in sua firmitate durante. Qua predicta tercia parte | aque ipse dominus Petrus per feudum ad husum regni dedit | antedicto Azoni iudici.

Hoc totum factum est in presencia testium, scilicet: Signorellus de | Cresencio, Petrus de Vitale, Aribertus eius gener, Iohannes de Albina, | Guido de la Boaria, Petrus de Bonizo, Gerardi^c Dente.

Et EGO DOMINICUS notarius^d presens, videns, audiens et a prenomi | nato domino Azone rogato pro futura descripsi memoria.

+ EGO PETRUS Bonus Dei nutu Pomposianus not(arius) ita ut vidi | in autentico instrumento^e nec^f plus nec minus addens scripsi, complevi et dedi

a. B Ff(e)rr(arie) b. Cfr. nota introduttiva, qui e nel caso seguente. c. -e- corr. su altra lettera. d. notarius scritto per esteso con segno abbr. non pertinente sopra t e. instrumento nell'interlineo sup. con segno di inserzione. f. -e- corr. su altra lettera e -c nell'interlineo sup.

3

1103 gennaio 25, Galliera

Giovanni del prete Martino e Bonfiglio *del Vivizo*, per una metà, e Urso *de Poliana*, per l'altra metà, chiedono in enfiteusi al monaco pomposiano Teuzone e a Leo *Golia* parte della peschiera della Cervara, al censo annuo di otto anguille.

Copia autentica del 1156 luglio 20, AAM, Carte di Pomposa, fasc. X, n. 197, a. 1103 [B]. Sul *verso*, di mano del notaio Pietrobono, autore della copia, «Exe(m)plu(m) car(tule) Ursonis de Puliana de cocolaria de Cervaria»; segnatura Bacchini: «A. I. 24 | Exemplum scriptum | anno 1156 chartae | anni 1103»; altra segnatura: «549».